
POŠTOVNÍ UNIFORMY 
 

výplatní písmenové poštovní známky ve známkovém sešitku 

 
 

Datum vydání: 1. 2. 2020 

                               

Nominále známek:  zastoupeno  písmenem „B“, které odpovídá ceně za vnitrostátní 

Obyčejné psaní – standard do 50 gramů v ekonomickém režimu 

dodání dle ceníku základních poštovních služeb v aktuálním znění – 

ke dni vydání 19 Kč. Cena sešitku k datu vydání: 10 x 19 Kč, tj. 

190 Kč 

 

Výtvarný návrh: Karel Zeman 

 

Rozměr obrazu známky: 23 x 30 mm   

 

Známkový sešitek: á 10 ks výplatních známek ve formě celoplošných samolepek 

s oddělením formou průseku. Na přední straně ZS je autorova 

kresba dvou poštovních úředníků, zadní strana obsahuje další 

autorskou kresbu, texty, čárový kód, logo České pošty, s.p. 

a hologram, který slouží jako ochranný prvek. 

 

Způsob tisku známek: plnobarevný ofset v nákladu 200 000 ks sešitků k datu vydání  

 

Námět známek: jízdní posel v červené uniformě na koni 

 Poštovní uniformy patřily již od poloviny 18. století k hlavním 

identifikátorům poštovních zaměstnanců na veřejnosti. 

Pěstovaly hrdost poštovních zaměstnanců a vytvářely pocit 

sounáležitosti i jisté stavovské výlučnosti. Z historického 

hlediska jsou dokladem hmotných i kulturních dějin poštovní 

správy a jejích zaměstnanců, podávají nám svědectví o dobové 

módě, sociálním, hospodářském a duchovním prostředí 

rakouské monarchie, meziválečného i poválečného 

Československa. 

 

 

 

 

 

 

Kat.č.                            Nominále                                               FDC                   
 

1060                                                                    - - -                         - - -                        - - -       

Sešitek:  1060              10 x „B“                     190,00                    100,00 

 

 

 

 Česká pošta, s.p.  – PostFila      

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

     


